Club Alpino Italiano

Scuola di Alpinismo "FRANC® G

Direttore :
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Uscite pratiche:

E' richiesto un certificato medico di sana e
30/04/2017 USCITA SU ROCCIA robusta costituzione redatto dal Medico di
07/5/2017 USCITA SU NEVE-CANALE famiglia
21/5/2017 USCITA SU ROCCIA Per partecipare occorre essere in regola con
27/28/5/2017 USCITA SU GHIACCIAIO I'iscrizione al CAl per I'anno in oggetto.
11/6/2017 USCITA SU ROCCIA
17/18/6/2017 USCITA SU ROCCIA - ALTA QUOTA
25/06/2017 USCITA SU ROCCIA

NB: Le condizioni in montagna possono far differire sia date che luoghi

Lezioni teoriche:

06/04/2017
10/04/2017
12/04/2017
20/04/2017
28/04/2017
04/05/2017
11/05/2017
18/05/2017
01/06/2017
08/06/2017
15/06/2017

Presentazione del corso - Materiali e abbigliamento da portare alle uscite pratiche

Nodi e prove pratiche con corda (Palestra)

Tecnica di arrampicata su roccia ( Palestra )

Soste e manovre in palestra d’arrampicata - Ferrata (Palestra)

Catena di Sicurezza

Materiali - Tecniche su ghiaccio - Manovre di cordata - Propedeutica all’uscita su neve
Preparazione fisica e alimentazione - Chiamata di soccorso - Elementi di primo soccorso
Topografia e orientamento - Cenni di geologia

Neve e valanghe - Bollettino valanghe - Autosoccorso della cordata

Preparazione e conduzione di una salita - Pericoli in montagna - Valutazione delle difficolta
Conoscenza della montagna e salvaguardia dell’ambiente alpino - Cenni di meteorologia

22/06/2017
29/06/2017

Organico del corso:

Direttore del corso: FRANCESE DARIO
Vicedirettore: NERVI MARCO 3338363903
Segretario. CAMERANO CORRADO

Storia dell’alpinismo - Finalita e struttura organizzativa CAl
Riconsegna materiali - Chiusura del corso , raccolta opinioni, e valutazioni

Boero Gabriele (IS)

Odorizio Nicola (IAL)

Calcagno Sonia (1S)

Primiano Luca (ISA)

Cosenza Ermanno (IS)

Padula Gianni (1A)

Cuniberti Mighetto Fabrizio (1S)

Redoglia Mara (IS)

Camerano Corrado (IS)

Remondino Elio (1A)

Desprat Jaqueline (1S)

Rinetti Lucio (1A)

Ferrari Marina (1S)

Ruscior Alex (IS)

Gherlone Franco (INSA)

Ruscior Cosmin (IS)

Giampietri Marco (IAL)

Sumlanschi Alina (IS)

Giordano Massimo (IS)

Bianco Ivan (1S)

Grassi Paola (1S)

Sanchirico Rocco (IS)

Ivaldi Dario (1A)

Bianco Diego (AIS)

Ercole Gianfranco (AIS)

Sciutto Marco (INA)

Macagno Stefano (1S)

Tartaglino Ezio (IS)

Marucco Pierangelo (1S)

Ventura Carlo (1A)

Menegaldo Mario (1A)

Stupino Giovanni (IS)

Mortara Valter (IS)

Vicentini Diego (IS)

Musso Massimo (1S)

Zanirato Valentina (IS)

Nicola Marcello (IS)

Bottazzi Riccardo (AlA)

1l costo del corso ¢ di € 150,00, ed € comprensivo di assicurazione e dell'uso del materiale tecnico quale: piccozza e corda .L ‘allievo
dovra dotarsi di: Imbrago, casco e scarpette d’arrampicata, 2 moschettoni a ghiera, 1 fettuccia pre-cucita da 120 cm, 1 spezzone di
cordino da 6 di 150 cm -.La quota d'iscrizione NON COMPRENDE spese di trasporto ai siti di scalata, costi di vitto e alloggio per i
week-end di scalata.

Per informazioni e iscrizioni rivolgersi presso la sede CAl in C.so Palestro, 11 - tel. 0141593528 il martedi e il venerdi ore 21,30.



